[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2032 г.

№122-4
п. Матвеев Курган
	Об утверждении Перечня финансовых документов, представляемых с итоговым финансовым отчетом, кандидатами в период подготовки и проведения выборов Главы Ряженского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области                   8 сентября 2013 года

В соответствии с требованиями части 9 статьи 47 Областного закона от 28.12.2005г. №429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»

Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень финансовых документов, представляемых с итоговым финансовым отчетом кандидатами в период подготовки и проведения выборов Главы Ряженского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области 8 сентября 2013 года согласно приложению №1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Л.Н. Жилину.

Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова

Приложение №1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области от 15.05.2013 г. №122-4
Перечень финансовых документов,

представляемых с итоговым финансовым отчетом кандидатами в период подготовки и проведения  выборов  Главы Ряженского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области 8 сентября 2013 года
1. Банковская справка об остатке средств или закрытии специального избирательного счета.

2. Внесение пожертвований

2.1. Гражданами:

·  ордер и квитанции при внесении пожертвования по месту открытия специального избирательного счета кандидата;

· документы по перечислению пожертвования со вклада физического лица, хранящегося в том же филиале Сбербанка России, в котором открыт специальный избирательный счет кандидата;

· квитанции на внесение пожертвований физическим лицом наличными денежными средствами или путем перечисления со счета по вкладу для зачисления на специальный избирательный счет кандидата, открытый в другом филиале Сбербанка России;

· кредитовое авизо

2.2. Юридическими лицами:

· выписка по счету;

· платежное поручение;

· кредитовое авизо.

3. Расходование средств:
3.1. Оплата изготовления агитационного печатного материала (плакатов, листовок, календарей и т.п.):

· договор;

· акт выполненных работ;

· накладная на получение тиража;

· счет (счет-фактура);

· экземпляры или копии всех предвыборных печатных агитационных материалов.
3.2. Оплата изготовления агитационного аудио-, видеоматериала (аудиороликов, видеороликов):

· договор;

· акт выполненных работ;

· счет (счет-фактура) (в случае изготовления материала юридическим лицом);
- экземпляры или копии всех предвыборных печатных, аудиовизуальных и иных агитационных материалов.

3.3. Оплата предоставления печатной площади:

· договор;

· акт выполненных работ;

· счет (счет-фактура).
3.4. Оплата предоставления эфирного времени:

· договор (с приложением формы графика размещения информационного материала, эфирной справки и акта выполненных работ);

· график размещения информационного материала;

· эфирная справка;

· акт выполненных работ;

· счет (счет-фактура).

3.5. Оплата других работ (услуг), непосредственно связанных с проведением избирательной кампании (транспортные услуги, распространение агитационных материалов, почтово-телеграфные расходы и т.п.)

· договор;

· акт выполненных работ;

· счет (счет-фактура).

3.6. Оплата приобретения канцтоваров за наличные денежные средства:

· накладная;

· кассовый чек (товарный чек, приходный ордер).

3.7. Оплата почтово-телеграфных расходов наличными денежными средствами:

· квитанция;

· кассовый чек (товарный чек, приходный ордер).

3.8. Получение денежных средств наличными: расходный ордер.

3.9. Возврат неиспользованных наличных денежных средств: приходный ордер.